Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação - PROPGPI

1

Instrução Normativa PROPGPI Nº 06, de 09 de maio de 2023.

Dispõe sobre a revogação das ordens
de serviço e instruções normativas
emergenciais publicadas durante o
período da pandemia por COVID-19.

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação da Universidade Federal

do Estado do Rio de Janeiro, por meio da Diretoria de Pós-Graduação – DPG, usando

da atribuição que lhe confere a Portaria nº 506, de 11 de junho de 2015, considerando a

Resolução UNIRIO n° 5.350, de 29 de outubro de 2020, a Resolução nº 5.244, de 26 de

novembro de 2019, a Portaria nº 214, de 01 de abril de 2021 e a Portaria nº 226, de 12

de abril de 2021, RESOLVE:

Art. 1º. Revogar as normativas emergenciais publicadas durante o período da

pandemia por COVID-19.

Art. 2º. As ordens de serviço e instruções normativas são:

I. Instrução Normativa PROPGPI nº 06, de 23/02/2021;

II. Instrução Normativa PROPGPI nº 15, de 23/02/2021;

III. Instrução Normativa PROPGPI nº 02, de 12/02/2021;

IV. Instrução Normativa PROPGPI nº 28, de 22/12/2021.

Art. 3º. Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação em

Boletim Interno.

Profa.Dra. Evelyn Goyannes Dill Orrico

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação

SIAPE *04307*

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] b7f9acb4736eb7555cb3aa774006155e2894e75a13929eae99272777babc575d

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

16/05/2023 às 11:58:22

IN revogar emergenciais
Data e Hora de Criação: 16/05/2023 às 11:50:10

Documentos que originaram esse envelope:

- IN revogar emergenciais.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: b7f9acb4736eb7555cb3aa774006155e2894e75a13929eae99272777babc575d

[SHA512]: dd2b832946cfcc147df6787104debc78e52fcd76a7d6b7fd0c20adb64b6e99c59216f864dac2d4ab5ac5ded54de50bf88e6284be2dc35fc5e0c692da695d8880

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Evelyn Orrico (evelynorrico@unirio.br)

Data/Hora: 16/05/2023 - 11:58:22, IP: 179.218.30.44, Geolocalização: [-22.980198, -43.217715]

[SHA256]: 376db8e8f2cbb906b3c905f2d1a2bc9c41d5601e0bb9e0e530ebf3ec8758a4a2

Histórico de eventos registrados neste envelope

16/05/2023 11:58:23 - Envelope finalizado por evelynorrico@unirio.br, IP 179.218.30.44

16/05/2023 11:58:22 - Assinatura realizada por evelynorrico@unirio.br, IP 179.218.30.44

16/05/2023 11:58:08 - Envelope visualizado por evelynorrico@unirio.br, IP 179.218.30.44

16/05/2023 11:50:41 - Envelope registrado na Blockchain por dpg@unirio.br, IP 200.156.27.182

16/05/2023 11:50:40 - Envelope encaminhado para assinaturas por dpg@unirio.br, IP 200.156.27.182

16/05/2023 11:50:13 - Envelope criado por dpg@unirio.br, IP 200.156.27.182

		2023-05-16T11:58:24-0300